sti, per orationes Ezechiæ fuit tertia die liberatio populi miraculosa, et tertia die ipse Ezechias velut a morte resurgens, ascendit in domum domini, Hoseæ 6. et 4. reg. 20. verissimo Iesu Christi typo. Denique omnia, quæ de Christo loquitur Esaias ab initio usque ad caput quadragesimum, ex historia Ezechiæ typum habent. Capite quadragesimo incipit de Cyro loqui, qui etiam typo Iesu Christi fuit liberator a captiuitate, ob id dictus quoque Christus, sicut Immanuel et Lamuel. Aduerte autem quam artificiosè dicto cap. 7. dicat Esaias הַרְה וַיָּלֹךְ hara veioledeth, prægnans et pariens, seu concipiens et pariens: ut ad praeteritum et futurum sermo extendatur tanquam gladius utrinque scindens. Iam enim erat tunc natus Ezechias: quod eisdem repetitis vocibus capite sequenti exponit Esaias. Accessi, inquit, ad prophetissam illam, quæ conceperat, et pepererat filium: in cuius pueritia direptio facta est, Damasci et Samariae. Sed quare dixit, Butyrum et mel comedet, ad sciendum reprobare malum et eligere bonum? Hoc ibidem exponit propheta dicens eos butyrum et mel comeduros, etiam in penuria pecorum, et destruictis aluearibus. Tantam post has hostium miseras ruinas, dabit mox Deus ubertatem, ut et pueri butyrum et mel comedentes, videant bonitatem Dei, ac discant eligere bonum, et reprobare malum. Quod Ezechias tunc puer cognoscet. Est enim cibus ille puerorum, ideo puero ibi tribuitur. Ac etiam fertilitatem arguit, ob quam tam subito datam erat maxime laudandus Deus. In qua re præstringitur et ipse Achaz, qui malum elegerat, et reprobauerat bonum, non cogitans magna Dei beneficia, quod tam cito butyrum et mel abundant, post destruicta ab hoste pecora et aluearia. Simile ubertatis mox futuræ signum datur. Efa. 37. Addit etiam propheta aliam signi o-

stensionem. Quia antequam sciat puer reprobare malum et eligere bonum, terra horum duorum regum, Resin et pechah, quam tu Achaz detestaris, relinquentur ab eis. Nam ambo ipsi occidentur, antequam puer hic ad adultam scientiam boni et mali ætatem perueniat. Quod et paulo post factum est, 4. reg. 15. et 16. Hoc ergo tu Achaz accipe signum, quod Deus filio tuo regnum hoc sit seruaturus. Nam ecce puella virgo miraculose concipiens et pariens filium, quem tu mater iuste vocas Immanuel: per quem Deus in populo miracula faciet, et populum seruabit. Qui ex fertilitate, quam Deus tam cito dabit, etiam puer, cognoscet viam Dei bonam, et reprobabit malam. Imo aliud. Quia antequam eo puer perueniat, destruentur hi duo reges, quos tu formidas. Hæc ad literam ita sunt omnia impleta, atque ita exponenda. Non sunt negligendi veteris historiæ sensus per quos mysteria Christi maxime illustrantur. Ille enim solus est, quem vere virgo concepit et peperit. Ille solus est verus Ezechias, verus Immanuel, Deus fortis, pater æternitatis, princeps pacis.